R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar o nivelamento do

campo de futebol do "Terrão", com a utilização de máquina motoniveladora.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar o

nivelamento do campo de futebol do "Terrão", com a utilização de máquina

motoniveladora.

O referido campo é bastante utilizado por atletas e equipes

amadoras do município, sendo um importante espaço de lazer e prática esportiva. No

entanto, o solo encontra-se irregular, o que compromete a qualidade dos jogos e aumenta

o risco de lesões.

A passagem da máquina niveladora contribuirá

significativamente para melhorar as condições do campo, promovendo segurança e

incentivando ainda mais o uso do espaço pela comunidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-11-13T14:35:14-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837